[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadã Sorocabana a Ilustríssimo Senhor “Jake Sardi Jaqueline de Fatima Sardi ”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Sorocabana a Ilustríssima Senhora “Jake Sardi Jaqueline de Fatima Sardi ”, pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 29 de Novembro de 2021

Vereador
VITÃO DO CACHORRÃO

JUSTIFICATIVA:

Este Projeto de Decreto Legislativo visa conceder o Título de Cidadã Sorocabana à Jake Sardi Jaqueline de Fatima Sardi, pelos relevantes serviços prestados à Sorocaba e a elevação do nome da cidade.
Nascida em 02 de dezembro de 1975 na cidade  de  Andirá  no  estado  do  Paraná.  Chegou  na  cidade  de  Sorocaba  em  1.978  junto  com  seus  pais  Sérgio  Sardi  e  Helena  Rodrigues Sardi e mais 4 irmãos.  Desde essa data de chegada na cidade se instalou no Bairro Jardim  Lilu,  hoje  renomeado  como  Jardim  Ipiranga  na  zona  Oeste  de  Sorocaba onde reside no mesmo bairro nesses 43 nos.
Trabalha no seu salão  de  beleza  como  cabelereira.
Viveu  todas  as  passagens  importantes do bairro até os dias de hoje.
Jake Sardi, como é conhecida sempre ajudou a comunidade. Hoje  é  referência  no  bairro  onde  presta  serviços  sociais  voluntariamente.   Se candidatou ao cargo de vereadora pelo partido Republicanos  no ano de 2020 tendo o número de 553 votos.

Assim, por todo cuidado e apoio com o bairro,  sendo um exemplo de dedicação e retidão e de relevante contribuição para a sociedade, pedimos aos nobres Edis para que esta Casa de Leis conceda a Jake Sardi Jaqueline de Fatima Sardi o Título de Cidadã Sorocabana.

S/S., 29 de Novembro de 2021

Vereador
VITÃO DO CACHORRÃO

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO